
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2024 

 
O Vereador FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Caieiras, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 

 
1. CONVOCAR a 19ª Sessão Extraordinária, para a data de 13 de 

novembro de 2024 (quarta-feira), às 17h00, na Câmara Municipal de Caieiras, para 
apreciação das seguintes matérias: 

 
NO EXPEDIENTE 

 
a) Projeto de Lei nº 161/2024, de autoria do Vereador Nelson 

Fiore Junior, que dispõe sobre: “Dá denominação ao Centro de Referência da 
Assistência Social Jardim Esperança, e dá outras providências”; 

 
b) Projeto de Lei nº 162/2024, de autoria do Vereador Nelson 

Fiore Junior, que dispõe sobre: “Dá denominação à rotatória que especifica, e dá outras 
providências”; 
 

c) Projetos de Decreto Legislativos nº 004/2024, nº 
005/2024, nº 006/2024, nº 007/2024, nº 008/2024, nº 009/2024, nº 010/2024, nº 
011/2024, nº 012/2024 e nº 013/2024, de autoria dos Vereadores Anderson Cardoso da 
Silva, Carlos Alberto Albino Junior, Fabrício Calandrini Nogueira, José Carlos Dantas de 
Menezes, Josefa Maria Marques Santos, Josemar Soares Vicente, Josie Cristine Aranha 
Dártora, Micael Fernando dos Santos, Nelson Fiore Junior e Wladimir Panelli, 
respectivamente, que dispõem sobre: “Concede Títulos de Personalidade e Cidadão 
Caieirenses e Medalhas da Comenda Caieirense de Honra ao Mérito, e dá outras 
providências”; 

 
d) Moção nº 031/2024, de autoria do Vereador Nelson Fiore 

Junior. 
 

NA ORDEM DO DIA 
 

e) Não há matérias inscritas para a Ordem do Dia. 
 
2. Dê-se CIÊNCIA do inteiro teor deste EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO aos Senhores Vereadores. 
  

Caieiras-SP, 11 de novembro de 2024. 
 

 
FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Caieiras 


